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Padła  propozycja,  aby  w  pierwszej  zwrotce  „Mazurka
Dąbrowskiego”  Napoleona  Bonapartego  zastąpić  Janem  III
Sobieskim. Akcję popiera poseł Jacek Żalek, a Ministerstwo
Kultury przyznaje, że też chętnie „unowocześniłoby” hymn.

Zamiast „dał nam przykład Bonaparte, jak zwyciężać mamy” od
teraz mielibyśmy śpiewać: „dał nam przykład Jan Sobieski…”.

Takie  rozwiązanie  forsuje  Piotr  Zapart,  Przewodniczący
komitetu budowy pomnika Jana III Sobieskiego w Wiedniu, a jego
pomysł gorąco popiera poseł Jacek Żalek z PiS, który otwarcie
domaga się debaty na temat nowego kształtu polskiego hymnu.

Również  Ministerstwu  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego
dotychczasowy hymn najwyraźniej przestał się podobać, ponieważ
potwierdziło  dziennikarzom  Onetu,  że  „trwają  prace  nad
unowocześnieniem ustawy o polskich symbolach narodowych”, a to
oznacza zielone światło dla różnych modyfikacji, również tych
poważnych — w hymnie, godłach itp.

Pomysłodawcy  nie  kryją  dumy:  „Czy  to  nie  brzmi  pięknie?
Sobieski pokazał, że można nie tyle walczyć za coś, tylko o
coś, dlatego trzeba to przemyśleć” — twierdzi Piotr Zapart.

„Kod, który był używany przez naszych przodków niekoniecznie
musi  być  czytelny  przez  młode  pokolenie.  Może  warto  się
zastanowić nad zmianą? Konstytucja Stanów Zjednoczonych jest
aktualizowana, są dodawane poprawki. Może warto to rozważyć?”
— dodaje Jacek Żalek.

„Mazurek Dąbrowskiego” jest polskim hymnem narodowym od 1927
roku, autorem słów jest Józef Wybicki. Pieśń nawiązuje do
bohaterskiej walki polskich legionów poza granicami podczas
rozbiorów. Tak naprawdę powyższa dyskusja o zmianie hymnu nie
jest pierwsza — podobne pomysły na przestrzeni lat zgłaszały
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przeróżne środowiska polityczne. Rok temu pojawiła się m.in.
propozycja,  aby  hymnem  narodowym  została  „Rota”.  Uznano
jednak, że będzie to zmiana „kłopotliwa” ze względu na słowa
„Nie będzie Niemiec pluł nam w twarz”.
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